2
4

Администрация

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района
комиссия по распоряжению муниципальной собственностью Новопокровского сельского поселения
Ленина ул., д. 110, ст. Новопокровская 353020
тел. 7-40-69, факс 7-11-32
Протокол

заседания комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в торгах и признанию претендентов участниками торгов
10 декабря 2020 года
                                                                                    № 4/1
ст-ца  Новопокровская

Заседание вел:
председатель комиссии: А.А.Богданов
Присутствовали:

заместитель председателя комиссии: А.А.Соловьева
 члены комиссии:
1.Н.Г.Карпова
2. С.С. Охрименко
секретарь Т.Н.Бабакова
Повестка дня:
  1. Рассмотрение  заявок,  поступивших  на участие в открытом аукционе  по продаже  земельного участка,  регистрационный № 1 – Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новопокровская, пер. Кубанский,2, площадью 871 кв.м с кадастровым номером 23:22:0503169:15, находящегося в муниципальной собственности Новопокровского сельского поселения.
Комиссия установила:

1. Поступило  2  заявки на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новопокровская, пер. Кубанский,2, площадью 871 кв.м с кадастровым номером 23:22:0503169:15 , регистрационный № 1
	№
п/п
	Наименование претендентов
	регистрационный № участника
	Дата приема заявления

	1.
	Чубарь Нина Анатольевна,

Краснодарский край, Динской район, ст-ца Нововеличковская, ул. Октябрьская, 16 В
	1
	08.12.2020
14 часов 30 мин.

	2
	Попов  Александр Васильевич, по доверенности от Поповой Галины Николаевны,
Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новопокровская, ул. Краснопартизанская,123
	2
	09.12.2020
15 часов 20 минут

Документы   по   лоту № 1, Краснодарский край, Новопокровский район ст-ца Новопокровская, пер. Кубанский,2  указанному  в  извещении,  у первого  претендента,   Чубарь Нины Анатольевны, представлены   и   оформлены   надлежащим  образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.  Поступление задатка подтверждено выпиской со счета 40302810903495000368.
 Документы по лоту № 1, Краснодарский край Новопокровский район, пер. Кубанский,2, указанному в извещении, у второго претендента, Поповой Галины Николаевны, не соответствуют требованиям. В доверенности,  выданной ее представителю, Попову Александру Васильевичу, отсутствуют полномочия на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка. Доверенность выдана на участие в аукционе по продаже земельного участка в электронной форме.  Согласно статьи 39.13 пункта 2 Земельного кодекса Российской Федерации,  аукцион не проводиться в электронной форме в случаях, если земельный участок предоставляется гражданам для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.
          Поступивший от заявителя задаток будет возвращен в течение трех рабочих дней со дня оформления данного протокола.
Комиссия решила:
По регистрационному № 1:
 1.    Признать участником торгов по продаже земельного участка по адресу: Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новопокровская, пер. Кубанский.2,  площадью 871 кв.м с кадастровым номером 23:22:0503169:15  следующего претендента:
	№
п/п
	Наименование претендентов
	регистрационный № участника

	1.
	Чубарь Нина Анатольевна,

 Краснодарский край, Динской район, ст-ца Нововеличковская, ул. Октябрьская, 16 В
	1

2.   Не допустить к участию в торгах по продаже земельного участка по адресу:

Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новопокровская, пер. Кубанский, 2,  площадью 871 кв.м с кадастровым номером 23:22:0503169:15  следующего претендента:
	№
п/п
	Наименование претендентов
	регистрационный № участника

	1.
	Попов  Александр Васильевич, по доверенности от Поповой Галины Николаевны,

Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новопокровская, ул. Краснопартизанская,123
	2

 Документы по лоту № 1, Краснодарский край Новопокровский район, пер. Кубанский,2, указанному в извещении, у второго претендента, Поповой Галины Николаевны, не соответствуют требованиям. В доверенности,  выданной ее представителю, Попову Александру Васильевичу, отсутствуют полномочия на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка. Доверенность выдана на участие в аукционе по продаже земельного участка в электронной форме.  Согласно статьи 39.13 пункта 2 Земельного кодекса Российской Федерации,  аукцион не проводиться в электронной форме в случаях, если земельный участок предоставляется гражданам для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.
          Поступивший от заявителя  задаток будет возвращен в течение трех рабочих дней со дня оформления данного протокола.
3.   Аукцион признать несостоявшимся по причине допуска к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя.
4.   Заключить договор купли-продажи земельного участка по адресу:  Краснодарский край  Новопокровский район, пер. Кубанский,2 с единственным участником аукциона по начальной цене предмета аукциона.

Председатель Комиссии
по проведению торгов                                                                           А.А.Богданов
Члены Комиссии
по проведению торгов                      _____________________         А.А.Соловьева
                   _____________________              Н.Г.Карпова
                   _____________________        С.С. Охрименко
Секретарь Комиссии

по проведению торгов                      ______________________            Т.Н.Бабакова